
 

Il responsabile del procedimento 

dott.ssa Diletta Mozzato 

data 
Il presente documento in originale è archiviato presso ufficio Affari Generali e presso Settore Affari Generali e Settore 
Protocollo dell’Università Ca’ Foscari Venezia, ai quali è possibile rivolgersi per chiedere copia 

 
Decreto del Direttore Generale n. 
Prot. n.            del  

Titolo               classe           

 

 
Oggetto:  Spedizioni con corriere privato per il servizio di spedizione a mezzo 
corriere privato nazionale, internazionale (UE) e nel mondo (EXTRAUE) per il 
ritiro e la consegna di documentazione e materiale didattico – istituzionale - 
SDA EXPRESS COURIER - SPA CIG: ZDB2169411 – proroga tecnica 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici” e in particolare 

gli artt. 36, comma 2, lett. a) e 95, comma 4; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

VISTE le linee guida ANAC, con particolare riferimento alle linee guida 

n. 4 del 26.10.2016 e ai relativi aggiornamenti; 

VISTI l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 
emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza (PTPCT) 2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari 

Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

NOMINATO il RUP, tramite nota assunta a prot. 61558 n. 20.12.2017;2 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 34/2018 di autorizzazione 

all’affidamento diretto del servizio di spedizione a mezzo 

corriere privato nazionale, internazionale (UE) e nel mondo 

(EXTRAUE) per il ritiro e la consegna di documentazione e 

materiale didattico - istituzionale, per l’anno 2018, a SDA 

EXPRESS COURIER SPA, con contratto in scadenza al 

30/01/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 894/2018 con il quale è 

stata autorizzata la procedura negoziata dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del 

servizio di spedizione a mezzo corriere privato nazionale e 

internazionale per l’anno 2019-2020 per un valore stimato di € 

50.000,00=, con possibilità di un rinnovo biennale, con richiesta 

di offerta (RDO) agli operatori economici abilitati al bando 

MEPA “Servizi postali di Raccolta e Recapito” con 

aggiudicazione a favore del prezzo più basso mediante offerta 

a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del 

D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 63/2019 prot. 4609 del 

28.01.2019 di aggiudicazione del servizio a SDA EXPRESS 

COURIER SPA; 

CONSIDERATA  l’impossibilità di procedere alla stipula del contratto entro il 

30.01.2019, termine finale del contratto aggiudicato con 

Decreto del Direttore Generale 34/2018, per la mancata 



 

Il responsabile del procedimento 

dott.ssa Diletta Mozzato 

data 
Il presente documento in originale è archiviato presso ufficio Affari Generali e presso Settore Affari Generali e Settore 
Protocollo dell’Università Ca’ Foscari Venezia, ai quali è possibile rivolgersi per chiedere copia 

presentazione da parte del soggetto aggiudicatario della 

garanzia di cui all’art. 103 del Codice dei contratti pubblici, per 

ragioni non imputabili all’aggiudicatario medesimo; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare il regolare svolgimento del servizio di 

corriere per ragioni istituzionali e di promozione internazionale 

dell’Ateneo per il periodo intercorrente tra il 31.01.2019 e la 

data di entrata in vigore del nuovo contratto; 

ASSUNTA la disponibilità del fornitore, assunta con nota prot. 5829 del 

01.02.2019 a prorogare il contratto CIG ZDB2169411 per il 

termine di 15 giorni e comunque fino alla stipula del contratto 

per le annualità 2019-2020; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 prot. n. 2079 del 
15.01.2019 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità 
e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2019; 

ACCERTATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e 

regolamentari che disciplinano i pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del 

provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di 

Ateneo; 

     

DECRETA 

 

Art. 1. E’ autorizzato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del Codice dei contratti pubblici 
la proroga tecnica dell’affidamento del servizio in oggetto alla società  SDA EXPRESS 
COURIER SPA, con sede legale in ROMA – Viale Europa 175 -  P.IVA 05714511002 
C.F. 02335990541, per un periodo di 15 giorni (dal 01.02.2019 al 15.02.2019) e 
comunque fino alla stipula del contratto con soggetto aggiudicatario della procedura di 
cui al Decreto del Direttore Generale 63/2019.  

 

Art. 2. La spesa complessiva graverà sul capitolo A.C. 06.08.08 “Servizi postali” del 
bilancio di Ateneo.  

 

Venezia,  

 

    (PER) IL DIRETTORE GENERALE 
          Dott. Antonio Marcato 
      
           Ing. Tommaso Piazza 

 


		2019-02-01T13:36:15+0000
	DILETTA MOZZATO


		2019-02-01T14:40:02+0100
	Tommaso Piazza




